ensis inhabitat, que quondam erat ejusdem domini Johannis ad Portam, quam ipsi executores eidem militi, uxori sue et heredibus ipsorum in emphyteosim concesserunt habendam pro annuo censu quinque librarum et decem solidorum denariorum nunc universaliter distributorum, ita videlicet, quod idem census dicto monasterio legatus in die anniversarii ejusdem defuncti singulis annis per easdem moniales sollempniter, prout per easdem consuevit fieri, celebrandi pro piscibus erogetur ad refectorem communem. Et si quo anno, quod absit, non erogaret summam predictam pro piscibus, ut est premissum, ordinavit et voluit dictus executor, quod extunc ad ipsum executorem idem legatum libere revertatur, et quod ipse census ipsi monasterio amodo non debeat. Quod legatum idem procurator monasterii nomine dominarum suarum et monasterii sub modo predicto recepit et ipsas dominas suas ad celebrationem dicti anniversarii faciendam annis singulis obligavit. Transtulit etiam ipse dominus Johannes de Diezsen nomine quo supra in dictum monasterium jus percipiendi censum predictum scilicet XIX solidos minus uno denario in domo predicta. In quorum robur et testimonium ad petitionem dictarum partium presentem litteram fecimus consignari sigillo curie Basiliensis. Actum et dat. Basilee, anno domini M^oCC^oXX^oseptimo, feria tertia ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum.

354. Anno domini M^oCC^oLXXXV^o, die inventionis crucis, dominus Bur. 20
presbyter de Koczigen et H. filius ejus [rece]perunt bona nostra Koczigen
sub censu et omnibus conditionibus, quibus Jo. de Bisal habuit dicta bona,
die inventionis sancte crucis, presentibus domino Walthero de Slierbach,
domino Bur. de Machstat, domino R^o[dolfo], domino Ch^onone, domino
N[icolao] de Ansoltingen, Ludewico villico de Koczigen et aliis pluribus. 25
Et debemus ei emere II palefredos et debet persolvere prout dominus
Waltherus dixerit et XXI sol. concedere sub arbitrio reddendos predicti
Waltheri.
— 1297 Mai 3.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 97.

355. *Werner, Sohn des Meiers von Ötlingen, verkauft Güter 30*
daselbst der Begine Anna Schachternellin und erhält sie wieder zu
Erbrecht geliehen. Basel 1297 Mai 4.

Original Kl. n^o 170 (A). — Abschrift in VBO. von 1390 Oktober 27
Kl. n^o 1468 (B) — Deutscher Auszug in Kl. K. pag. 393.

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

. . officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^oCC^ononagesimo
septimo, sabbato post dominicam qua cantatur misericordias domini, con-
stitutus coram nobis in forma iudicii Wernherus filius quondam . . villici de
Ötlikon Constantiensis dyocesis submittens se voluntarie nostre jurisdictioni
alterum dimidium iuger agri frugiferi et unum pomerium, que videlicet 40
jugera et pomerium sita sunt retro domum Diethelmi filii sacriste ejusdem
ville Ötlikon, ad ipsum Wernherum jure domini vel quasi pertinentia,

vendit et tradidit Anne converse dicte Schachternellin pro quatuor libris et quinque solidis denariorum promittens per fidem dicte emptrici sollempniter stipulanti dictam venditionem ratam habere et firmam nec contravenire per se vel per alium, sed prestare ipsi emptrici suisque heredibus justam et debitam warandiam quandoque fuerit requisitus. Confessus fuit etiam dictus venditor se dictam pecuniam recepisse integre ab ipsa emptrice et in usus proprios convertisse, renuncians ex certa scientia in hoc contractu exceptioni non numerate pecunie, non tradite, non solute, rei vendite infra dimidium justii precii, doli mali et in factum, beneficio restitutionis in integrum et generaliter omnibus aliis exceptionibus et defensionibus, quibus dicta venditio recindi posset in posterum vel aliquatenus impugnari. Quo facto dicta emptrix possessiones predictas prenotato Wernhero venditori concessit pro annuo censu videlicet unius vrenelle spelte annis singulis in festo beati Galli ipsi emptrici et⁹⁾ ejus successoribus persolvendo et tradendo jure hereditario quiete ac pacifice perpetuo possidendas, tali conditione adjecta, si idem Wernherus vel sui successores in traditione sive assignatione ipsius vrenelle spelte a dicto termino infra octo dies aliquo anno negligentes extiterint, quod extunc ipsi venditori suisque successoribus in bonis predictis venditis nullum jus competat vel competere debeat quoquo modo, sed quod ipsa emptrix de eisdem bonis disponere debet pro sue libito voluntatis. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre ad petitionem parcium predictarum duximus prescutibus appendendum. Datum anno et die ut supra.

356. *Das Predigerkloster verkauft dem Meier Heinrich von Geispitzen, seiner Frau Bertha, und der Begine Agnes Bröperin ein Haus auf Zeit ihres Lebens.* Basel 1297 Mai 13.

*Original Lh. n^o 117 (A). — * Lh. D. fol. 167. — * Lh. B. fol. 100^r. Arnold 385 nach A.*

Auf der Rückseite der Urkunde ist von einer Hand des beginnenden 14. Jh. geschrieben: de domo ad Speculum.

30 *Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n^o 152).*

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus universis, ad quos presentes litere pervenerint, quod constitutus coram nobis tanquam in forma iudicii magister Heinrichus de Berna procurator seu syndicus fratrum Predicatorum domus Basiliensis idem proeurator procuratorio nomine corundem fratrum confessus fuit et publice recognovit . . priorem et fratres ipsius domus vendidisse Heinricho villico de Geispolzhain, Berthe uxori sue legitime et Agnese dicte Bröperin converse domum ipsorum fratrum sitam Basilee infra portam dictam ze Cruce, contiguam domui Jacobi dicti Swelman, ex opposito domus Nicolai sartoris de Huningen, ab eisdem personis in solidum tempore quoad vixerint usufructualiter possidendam et post mortem omnium trium cum pleno jure ad fratres prehabitos reversuram, pro triginta libris